
 

 Vicerrectorado de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   EEdificio Filomena Dato 
   Campus universitario 
336310 Vigo 
EEspaña 

TTel. 986 813597 
 

ovicinv@uvigo.gal 
 

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL DEL 21 DE ENERO DE 2025 
POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL 
DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUÍDAS DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN DE 
PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL EN 
FORMACIÓN DE LA UNIVERSIDADE DE VIGO PARA EL 
EJERCICIO 2025. 

 

Mediante Resolución rectoral de 30 de octubre de 2024  se publicaron las bases de la 

convocatoria para la contratación de personal investigador predoctoral en formación de la 

Universidade de Vigo para el ejercicio 2025.  

Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas, para la comprobación del cumplimiento 

de los requisitos de admisión previstos en las bases de la convocatoria: 

 

ESTE RECTORADO RESUELVE : 

 

Publicar la relación provisional de solicitudes admitidas y excluidas con sus causas de 

exclusión según el anexo I  de esta resolución. Conforme a la base décimo primera de la 

convocatoria, se incluyen también los méritos presentados y no acreditados adecuadamente 

para que puedan ser objeto de enmienda. 

Las personas interesadas podrán formular alegaciones concediéndose para esto un plazo de 

diez días hábiles, contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución para, 

en su caso, enmendar las causas de exclusión. De no hacerlo, se entenderá que desiste de su 

solicitud previa resolución dictada conforme  a la Ley 39/2015 de 1 de octubre.   

Las alegaciones deberán presentarse a través del aplicativo SUXI presentando el resguardo 

generado al finalizar el trámite a través de la sede electrónica de la Universidade de Vigo en la 

dirección https://sede.uvigo.gal/ mediante un procedimiento genérico de alegaciones SXER-

ALEGACIÓNS pulsando el botón «Iniciar tramitación», que se puede encontrar en los 

procedimientos dirigidos a Cidadanía. 

 
EL RECTOR 
P.D. R.R. 30/05/2024 (DOG del 10 de junio) 
La vicerrectora de Investigación, Transferencia e Innovación  
 

Firmado digitalmente por María Belén Rubio Armesto 

https://sede.uvigo.gal/


 

 Vicerrectorado de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   EEdificio Filomena Dato 
   Campus universitario 
336310 Vigo 
EEspaña 

TTel. 986 813597 
 

ovicinv@uvigo.gal 
 

 

2 

 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS   

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Cupo N.M.  
titulación acceso 

Nota 
ISCED 

Nota 
ponderada 

Estado 

77****57S ABAL CALVAR, B. General 7,1150 6,8510 1,0385 Admitida 

53****84Z ABALDE PUJALES, A. General 7,3600 6,8710 1,0712 Admitida 

44****19W ACEMEL MÍGUEZ, L. General 8,3450 7,0430 1,1849 Admitida 

77****24Y ÁLVAREZ MARTÍNEZ, R. General 9,0075 8,0190 1,1233 Admitida 

76****65S B. X., X. Discapacidad 6,9440 6,7400 1,0303 Admitida 

53****34G BERNÁRDEZ FERRADÁS, A. General 7,1513 6,8250 1,0478 Admitida 

53****34W BERNÁRDEZ RODAS, N. General 7,1075 6,7360 1,0552 Admitida 

39****14N C. H., C. Discapacidad 7,9500 7,3320 1,0843 Admitida 

35****03H CARRERA COUÑAGO, S. General 8,1131 7,5900 1,0689 Admitida 

44****11R CERDEIRA GONZÁLEZ, M. General 8,7425 7,8610 1,1121 Admitida 

77****68V CIDRE FUENTES, P. J. General 8,5688 7,5900 1,1290 Admitida 

44****71T CRUZ CADAYA, Y. General 7,3688 6,5880 1,1185 Admitida 

54****52J FERNÁNDEZ MAESTÚ, M. C. General 7,6250 7,2980 1,0448 Admitida 

34****48A GESTO GAYOSO, A. General 8,1950 6,8510 1,1962 Admitida 

45****67C GUILERA IGLESIAS, C. General 9,0744 7,2050 1,2595 Admitida 

39****65K LAMAS PAREDES, I. General 8,4075 6,5880 1,2762 Admitida 

21****46L LOMBA FERNÁNDEZ, B. General 7,0169 6,8930 1,0180 Admitida 

25****755 LOPES RODRIGUES, Ana B. General 8,0600 7,7600 1,0387 Admitida 

35****63T MARTÍNEZ ESTÉVEZ, M. General 7,3263 6,8710 1,0663 Admitida 

53****38D MÍGUEZ COTO, M. General 6,9300 6,8510 1,0115 Admitida 

Y6****38C MRICH, H. General 8,1980 7,2380 1,1326 Admitida 

39****84X MUSSA JUANE, S. General 8,5800 7,4020 1,1591 Admitida 

45****20V NAVARES VÁZQUEZ, J. C. General 7,6113 6,8510 1,1110 Admitida 

15****41A PARENTE SENDÍN, A. General 7,4050 7,0430 1,0514 Admitida 



 

 Vicerrectorado de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   EEdificio Filomena Dato 
   Campus universitario 
336310 Vigo 
EEspaña 

TTel. 986 813597 
 

ovicinv@uvigo.gal 
 

 

3 

 

44****24K PÉREZ VÁZQUEZ, A. General 7,2050 7,1610 1,0061 Admitida 

49****11Q RADA PIÑEIRO, X. M. General 8,0850 7,2980 1,1078 Admitida 

48****74K RODRÍGUEZ CHIARRONI, C. General 8,3375 7,4020 1,1264 Admitida 

53****82H RUSSO MARTÍNEZ, N. M. General 7,5900 7,4700 1,0161 Admitida 

Y9****73K THOMAS, B. General 8,5520 7,3550 1,1627 Admitida 

39****27G VÁZQUEZ ESTÉVEZ, A. General 8,9775 7,4020 1,2128 Admitida 

15****52W VIDAL PÉREZ, B. General 6,9725 6,8710 1,0148 Admitida 

 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS CON DEFECTOS EN MÉRITOS  

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Cupo N.M. 
titulación acceso 

Nota 
ISCED 

Nota 
ponderada 

Estado Causa 
defecto 

53****22E ÁLVAREZ PAZÓ, A. General 7,9300 7,7230 1,0268 Admitida con defectos 4 

54****71T BARREIRO FONTA, H. General 7,4350 6,8710 1,0821 Admitida con defectos 1 

53****19D CORDEIRO MARTÍNEZ, H. General 8,4625 7,3320 1,1542 Admitida con defectos 1 

49****50T DÍAS LORENZO, D. A. General 8,1100 7,0430 1,1515 Admitida con defectos 1 

46****83C DOMÍNGUEZ PAVÓN, J. General 8,3598 6,9360 1,2053 Admitida con defectos 3 

77****95W FERNÁNDEZ ALONSO, B. General 7,3800 7,1610 1,0306 Admitida con defectos 1 

44****20G FERNÁNDEZ NÚÑEZ, D. General 8,4800 7,6170 1,1133 Admitida con defectos 1 

44****63H GÓMEZ PÉREZ, I. General 8,5725 7,1610 1,1971 Admitida con defectos 3 

39****69P GONZÁLEZ CABALEIRO, P. General 7,045 6,5880 1,0694 Admitida con defectos 1 

35****36B GONZÁLEZ CALVAR, C. General 8,5615 6,9600 1,2301 Admitida con defectos 1 

45****95F GONZÁLEZ MORALES, N. General 7,9200 7,7800 1,0180 Admitida con defectos 3 

35****57P LAGO GONZÁLEZ, P. General 7,3024 7,0430 1,0368 Admitida con defectos 3 

44****35M LALÍN POUSA, V. General 7,3675 7,0430 1,0461 Admitida con defectos 1 

53****22L LÓPEZ RAMOS, A. General 8,5550 7,4290 1,1516 Admitida con defectos 1 



 

 Vicerrectorado de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   EEdificio Filomena Dato 
   Campus universitario 
336310 Vigo 
EEspaña 

TTel. 986 813597 
 

ovicinv@uvigo.gal 
 

 

4 

 

53****26Q MELÓN RAÑA, A. General 7,3763 7,2980 1,0107 Admitida con defectos 1 

30****58S PALADEA ROJO, R. General 7,6200 7,3070 1,0428 Admitida con defectos 1 

35****83E PÉREZ OLIVARES, C. General 8,7500 6,8710 1,2735 Admitida con defectos 1 

54****90R PIÑEIRO LAGO, S. General 8,2025 8,0190 1,0229 Admitida con defectos 1 

48****97L RODRÍGUEZ GÓMEZ, J. General 8,0625 7,4290 1,0853 Admitida con defectos 3 

49****84C TERRÓN HERNÁNDEZ, D. General 8,6100 7,0710 1,2176 Admitida con defectos 1 

39****17R TRIGO CABALEIRO, B. General 8,3888 7,6640 1,0946 Admitida con defectos 5 

53****63K VEIGA GARCÍA, M. M. General 7,4300 7,2980 1,0181 Admitida con defectos 1 

54****42E VILA TARELA, M. General 9,0563 7,6640 1,1817 Admitida con defectos 1,4 

35****57C ZELS GARRIDO, A. General 8,0438 7,3320 1,0971 Admitida con defectos 1 

 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUÍDAS 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE Cupo N.M. 

titulación acceso 
Nota 
ISCED 

Nota 
ponderada 

Estado Causa 
exclusión 

Causa defecto 
mérito 

73****73C ABAD PÉREZ, R. General 6,8200 7,0480 0,9677 Excluida 2,4 3 

77****20R ABAL BUCETA, S. General 7,5200 7,2620 1,0355 Excluida 3 7 

Z2****72X ABDELAZIM ABDELHAMID, W. E. M. General 8,5700 7,4990 1,1428 Excluida 8  

45****07C AGULLEIRO BERAZA, A. General    Excluida 1,2 1, 5 

45****36R ALVAREDO LÓPEZ-VIZCAÍNO, A. General 6,5512 7,1610 0,9148 Excluida 4 1 

35****97C ÁLVAREZ LEIRÓS, C. General 7,0900 6,8710 1,0319 Excluida 3 1 

49****28L BRAO PORTO, S. General 6,3713 7,3940 0,8617 Excluida 4  

76****16E CAEIRO RODRÍGUEZ, M. C. General 9,0250 7,8610 1,1481 Excluida 3,7 1 

60****88N CAJACHAGUA AIRE, E. R. General    Excluida 1,3,5,6,7  

53****27C CAMESELLE LLANOS, C. General  7,1290 0,0000 Excluida 1,3 1 

53****57S CASTRO ÁLVAREZ, R. General 7,8300 7,5900 1,0316 Excluida 5 1 



 

 Vicerrectorado de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   EEdificio Filomena Dato 
   Campus universitario 
336310 Vigo 
EEspaña 

TTel. 986 813597 
 

ovicinv@uvigo.gal 
 

 

5 

 

39****60L CEIDE SANDOVAL, L. E. General 7,5775 7,7230 0,9812 Excluida 4  

76****87W E. M., J. Discapacidad 8,7675 7,4020 1,1845 Excluida 2 5 

Z0****37Y ERNST, J. General 7,7200 7,3710 1,0473 Excluida 6 1 

35****09K FERNÁNDEZ QUINTAS, J. General 8,5425 7,8610 1,0867 Excluida 3  

34****28A FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, I. General 6,7675 6,7360 1,0047 Excluida 3,7 4 

77****56E GONZÁLEZ LONGUEIRA, M. General 7,0288 6,5880 1,0669 Excluida 3 1 

39****61S GONZÁLEZ QUINTAS, M. General 7,0600 7,7230 0,9142 Excluida 4,7 1,6 

35****57C GUIGOURES VALEBONA, C. General 8,2864 7,6640 1,0812 Excluida 7  

05****833 HUS, P. General 8,6800 7,6160 1,1397 Excluida 6  

54****38L IGLESIAS RIVAS, P. General 7,4588 7,2980 1,0220 Excluida 2 3 

41****77T MATAMALA i PAGÈS, M. General 7,7700 6,8320 1,1373 Excluida 7 1 

35****54B MORAIS MARTÍNEZ, S. General 8,5313 7,6640 1,1132 Excluida 3 1 

54****93N MOSCOSO PARDO, D. General 6,6615 7,0280 0,9479 Excluida 3,4,7  

N2****60 MUETUNDA, F. P. General 6,5700 7,5500 0,8702 Excluida 4 1 

45****63Q PARADELO VEIGA, M. General 8,8550 7,6640 1,1554 Excluida 7  

45****57X PARDO MARTÍNEZ, A. General 8,1475 7,4020 1,1007 Excluida 2,6,7 3 

53****75G PAZ CACHEIRO, J. General 6,5700 7,8630 0,8356 Excluida 4,6  

45****94R PAZOS LINARES, E. General 7,5825 7,0530 1,0751 Excluida 3 1 

77****11R PÉREZ CARMUEGA, C. General 7,9711 8,0190 0,9940 Excluida 4 1 

45****45L PÉREZ LORENZO, U. A. General 8,2475 7,4020 1,1142 Excluida 7 0 

0Y****486P PÉREZ, E. L. General    Excluida 3,6,7,9  

YB****510 PISANI, M. General 8,6600 7,6910 1,1260 Excluida 5 3 

A2****681 REYAD, A. General  7,6160 0,0000 Excluida 2,6 3 

49****43W RIVAS RODÍS, A. General 9,3000 7,8760 1,1808 Excluida 7 1, 2 

Z0****35A ROCHA GAMA, J. N. General 7,9800 7,3550 1,0850 Excluida 6 1 

45****82X RODRÍGUEZ ALVARADO, S. General 8,4625 7,8610 1,0765 Excluida 3 1 

LR****379 SAAD, D. General    Excluida 1,2,5,6,7  



 

 Vicerrectorado de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   EEdificio Filomena Dato 
   Campus universitario 
336310 Vigo 
EEspaña 

TTel. 986 813597 
 

ovicinv@uvigo.gal 
 

 

6 

 

 49****10L SAAVEDRA MEJUTO, A. General  6,8560 0,0000 Excluida 1  

39****58Z SÁNCHEZ RUBIO, M. General 6,7450 6,6700 1,0112 Excluida 3  

Z2****08B STORNI, B. General  7,6160 0,0000 Excluida 6  

77****05C TORRES GARCÍA, A. General 6,1400 7,6670 0,8008 Excluida 4,6  

Z0****70L TREFILOV, D. General    Excluida 5,6,3 1 

39****85M VIDAL CERNADAS, G. General 8,4413 6,9360 1,2170 Excluida 3 1 

49****83X VIDAL LLAMAS, A. General 6,4900 6,6450 0,9767 Excluida 4  



 

 Vicerrectorado de Investigación, 
Transferencia e Innovación 

                                                    

   EEdificio Filomena Dato 
   Campus universitario 
336310 Vigo 
EEspaña 

TTel. 986 813597 
 

ovicinv@uvigo.gal 
 

 

 

7 

 

Descripción CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

Causa  Descripción 
1. No enviar la certificación académica de grado o no es acorde con las bases de la 

convocatoria. 
2. No enviar la certificación académica de máster o no es acorde con las bases de la 

convocatoria.  
3. No enviar el compromiso del grupo de investigación o no es acorde con las bases de la 

convocatoria. 
4. Nota ponderada inferior a 1. 
5. Fecha de obtención del título anterior a lo establecido en las bases de la convocatoria. 
6. No enviar la declaración de equivalencia de estudios extranjeros, utilizar una escala 

incorrecta, presentarla sin firmar o la declaración no es acorde con las bases de la 
convocatoria. 

7. Resguardo de presentación de solicitudes en SUXI sin firmar. 
8. Debe enviar un escrito aclarando la estructura y planificación temporal del título de máster. 
9. Debe enviar un escrito aclarando la estructura y planificación temporal de la titulación 

extranjera. 

 

 

Descripción CAUSAS DEFECTOS MÉRITOS 

 

Causa  Descripción 
1. No acreditar el/los mérito/s « Comunicación a congresos, simposios o reuniones científicas » 

conforme al Anexo II.A. 
2. No acreditar el mérito «Producción artística» conforme al Anexo II.E. 
3. Presentar más de 3 méritos. La enmienda consistirá en un escrito describiendo los méritos 

elegidos entre los ya presentados. La persona interesada debe asegurarse de que los 
méritos elegidos están acreditados conforme al Anexo II, de no estarlo, deberá acreditarlos 
en esta fase de enmienda. 

4. Informe de integración de la perspectiva de género sin firmar o incorrectamente firmado. 
5. Debe acreditar documentalmente los méritos que relaciona. 
6. No acreditar mérito «Conocimento de lenguas» conforme al Anexo II.F. 

7. No acreditar mérito «Monografías y libros con ISBN» conforme al Anexo II.H. 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-21T12:48:02+0100
	32760551H MARIA BELEN RUBIO (R: Q8650002B)




